
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 09-01-2020   N.6

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

CREDITORE: BS srls P.I. 01112420573

fattura n.FPA 2/20 dell'08.01.2020 della somma di € 610,00 IVA compresa

SMART CIG: ZF32A5C766

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che, come da ricorrente usanza, si rende opportuno procedere
all’installazione di addobbi e luminarie natalizie nelle vie del paese in vista delle
prossime festività natalizie;

CONSIDERATO che da anni la ditta BS srls di Rieti, con sede in via chiesa nuova 104,
fornisce al comune di Micigliano con professionalità e puntualità gli addobbi natalizi,
provvedendo all'installazione, assistenza durante tutto il periodo e smontaggio degli
stessi;

RILEVATO che per i motivi suddetti a seguito dell'incontro tra il sindaco del Comune
di Micigliano e il responsabile della ditta e da sopralluogo effettuato,  è stato richiesto

N.  12 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  PER  ADDOBBO NATALIZIO CON LUMINARIE
NEL COMUNE DI MICIGLIANO - DITTA BS SRLS - RIETI



alla ditta BS srls di Rieti, il preventivo di spesa per l'addobbo natalizio 2019-2020 per le
strade del paese che verrà installato entro il 30 novembre 2019 e smontato dopo il 07
gennaio 2020;

CONSIDERATO che la suddetta ditta con nota prot. 2088 del 26.10.2019 ha inviato
preventivo di spesa per il noleggio e installazione di luminarie natalize come da seguito
descritte:

- fornitura in opera di figure luminose denominate (cristalli in movimento) da installare
nelle vie principale del comune come concordato col committente;

- fornitura in opera di pagota luminosa a dodici calate sorretta da palo centrale, in
piazza del popolo;

DATO ATTO CHE con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145
(legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre
2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000
euro a 5.000 euro.

RICHIAMATA la determina n.174 del 26.10.2019 con la quale sono stati impegnati €. 500,00 +
IVA al 22% per complessivi €. 610,00  per la fornitura e posa in opera di luminarie e figure
luminose nel territorio comunale;

VISTA la fattura n. FPA 2/20 dell'08.01.2020 relativa alla fornitura di cui sopra, dell'importo di
€. 610,00 IVA compresa, trasmessa dalla ditta BS srls;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), della ditta BS srls agli atti,  ai
sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la necessità di liquidare la fattura di cui trattasi;

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato:

D E T E R M I N A

CHE le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto;

Di liquidare alla ditta “BS s.r.l.s” di Rieti – P.I.: 01112420573, la fattura n. FPA 2/20,
relativa alla fornitura di luminarie, al prezzo di € 500,00 oltre IVA al 22% per
complessivi €. 610,00, con imputazione all'ex cap. 73 RR.PP. del bilancio 2019, giusto
impegno n. 127 del 04.11.2019;
AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 6 del 09-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di demandare all'ufficio ragioneria l'emissione del mandato di pagamento relativo al
presente provvedimento previa verifica del DURC alla data di effettiva liquidazione;

Allegati:

fattura n.FPA 2/20;

durc della ditta;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 6 del 09-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 25-01-2020

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 25-01-2020 al 09-02-2020.
39
Micigliano, li 10-02-2020

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 6 del 09-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


